



СВЕРЖДАЮ
Заведующий
(инициалы, фамилия, имя, отчество утверждающего бюджетную смету)
МКДОУ детского сада "Северяночка"
наименование структурного подразделения (распорядителя) бюджетных средств, учреждения)
(подпись)
Н.А. Матвиенко
(расшифровка подписи)

20 ____ г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2018 ГОД
от 01 января 2018 г.

Получатель бюджетных средств
Распорядитель бюджетных средств
Главный распорядитель бюджетных средств
Наименование бюджета
Единица измерения: руб.

МКДОУ детский сад "Северяночка"
Департамент образования Администрации Тазовского района
Департамент образования Администрации Тазовского района
Бюджет муниципального образования Тазовский район

КОДЫ	
Форма по ОКУД	0501012
Дата	
по ОКПО	34947515
по Перечню (Реестру)	
по Перечню (Реестру)	
по БК	975
по ОКТМО	71923409
по ОКЕИ	383
по ОКВ	

Номер лицевого счета

975.16.000.1

Наименование показателя	Код строки	Р ₁	ПР ₁	КЦСР	КВР	КОСГУ	Мероприятие	Тип средств бюджета	Код дополнительной информации	Направление	КРКС	Сумма	
												в рублях	в валюте
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Фонд оплаты труда и страховые взносы	001	07	01	0110112000	111		00.00.00	01.00.00	1.00	000	2.0.0	11 560 000,00	
Заработная плата	002	07	01	0110112000	111	211	00.00.00	01.00.00	1.00	000	2.0.0	11 560 000,00	
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	003	07	01	0110112000	119		00.00.00	01.00.00	1.00	000	2.0.0	3 491 000,00	
Начисления на выплаты по оплате труда	004	07	01	0110112000	119	213	00.00.00	01.00.00	1.00	000	2.0.0	3 491 000,00	
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	005	07	01	0110112000	112			01.00.00	1.00	000	2.0.0	1 000 000,00	
Прочие выплаты (проезд к месту отпуска и обратно)	006	07	01	0110112000	112	212	01.01.04	01.00.00	1.00	000	2.0.0	900 000,00	
Прочие выплаты	007	07	01	0110112000	112	212	00.00.00	01.00.00	1.00	000	2.0.0	100 000,00	
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	008	07	01	0110112000	242		00.00.00	01.00.00	1.00	000	1.1.0	288 700,00	
Услуги связи	009	07	01	0110112000	242	221	00.00.00	01.00.00	1.00	000	1.1.0	156 700,00	
Прочие работы, услуги	010	07	01	0110112000	242	226	00.00.00	01.00.00	1.00	000	1.1.0	32 000,00	
приобретение картриджей	013	07	01	0110112000	242	340	00.00.00	01.00.00	1.00	000	1.1.0	100 000,00	
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд	014	07	01	0110112000	244		00.00.00	01.00.00	1.00	000	1.1.0	15 388 300,00	
Коммунальные услуги	015	07	01	0110112000	244	223	00.00.00	01.00.00	1.00	000	1.1.0	9 937 000,00	
Работы, услуги по содержанию имущества	016	07	01	0110112000	244	225	00.00.00	01.00.00	1.00	000	1.1.0	444 300,00	
Прочие работы, услуги	017	07	01	0110112000	244	226	00.00.00	01.00.00	1.00	000	1.1.0	403 000,00	
Прочие расходы	018	07	01	0110112000	244	290	40.16.00	01.00.00	1.00	000	1.1.0	135 000,00	
Основные средства	019	07	01	0110112000	244	310	00.00.00	01.00.00	1.00	000	1.1.0	100 000,00	
Увеличение стоимости материальных запасов (продукты питания)	020	07	01	0110112000	244	340	40.11.00	01.00.00	1.00	000	1.1.0	3 700 000,00	
Увеличение стоимости материальных запасов	021	07	01	0110112000	244	340	00.00.00	01.00.00	1.00	000	1.1.0	669 000,00	
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	022	07	01	0110112000	852	290	00.00.00	01.00.00	1.00	000	2.0.0	33 000,00	
Прочие расходы	023	07	01	0110112000	852	290	00.00.00	01.00.00	1.00	000	2.0.0	33 000,00	
Итого по коду БК 07												31 761 000,00	
											Всего	31 761 000,00	

№ страницы	
Всего страниц	

Главный бухгалтер

(подпись)

Исполнитель

экономист
(должность)

И.Н. Кражева

(расшифровка подписи)

Т.В. Дубровина

(расшифровка подписи)

РАСЧЕТЫ
к бюджетной смете
на 01 января 2018 год

Наименование учреждения
Наименование бюджета

МКДОУ детский сад "Северяночка"
Бюджет муниципального образования Тазовский район

по ОКПО
по ОКТМО

КОДЫ	
	34947509
	71923406

Вид расходов 112 "Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда", 122 "Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 212 "Прочие выплаты"

№ п/п	Наименование расходов	Место назначения	Количество командировок	Численность командированных работников	Количество суток пребывания в командировке	Размер суточных, руб.	Сумма, руб. (гр.4 x гр.5 * x гр.6 x гр.7)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Суточные при служебных командировках	п.Тазовский	3	1	5	700	10 500,00
ИТОГО:							10 500,00

№ п/п	Наименование расходов	Место назначения	Количество командировок	Численность командированных работников за год	Средняя стоимость проезда в одну сторону, руб.	Сумма, руб. (гр.4 x гр.5 x гр.6 x 2)
1	2	3	4	5	6	7
1	Оплата проезда при служебных командировках	п.Тазовский	3	1	7237	43 420,00
ИТОГО:						43 420,00

№ п/п	Наименование расходов	Место назначения	Количество командировок	Количество человеко-дней	Стоимость проживания за 1 сутки, руб.	Сумма, руб. (гр.4 x гр.5 x гр.6)
1	2	3	4	5	6	7
1	Наем жилых помещений при служебных командировках	п.Тазовский	3	3	5000	45 000,00
ИТОГО:						45 000,00

* Размер суточных в соответствии с действующими на дату составления сметы нормативными правовыми актами.

№ п/п	Наименование расходов	Численность работников, использующих право на компенсацию (граждан)	Количество платежей в год	Размер компенсации (пособия), руб.	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	Пособие на ребенка	1	12	90	1 080,00

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4)
1	2	3	4	5
1	Компенсация за первичный медосмотр	0	5	0,00

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.	Количество иждивенцев, чел.	Средняя стоимость проезда в одну сторону, руб.	Сумма, руб. (гр.3 x (гр.4 + гр.5) x гр.6 x 2)
1	2	3	4	5	6	7
1	Оплата проезда к месту учебы и обратно					
2	Оплата проезда к месту отдыха и обратно		20	10	15000	900 000,00
ИТОГО:						900 000,00

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 112, 122:

1 000 000,00

Вид расходов 242 "Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 221 "Услуги связи"

1. Услуги телефонной связи и электронной почты

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр.4 x гр.5 x гр.6)
1	2	3	4	5	6	7
1	Абонентская оплата за номер	ед.	4	12	515,66	24 751,68
2	Повременная оплата междугородных, международных и местных телефонных соединений	мин	4	12		75 248,32
3	Услуги электронной почты (электронный адрес)	ед.				

4	Оплата сотовой связи по тарифам	ед./мин				
ИТОГО:						100 000,00

2. Услуги Интернетиста

N п/п	Наименование расходов	Объем информации (гигабайт в год)	Стоимость 1 гигабайта, руб.	Стоимость аренды канала, руб.	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4 + гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	Подключение и использование сети Интернет	безлимитный тариф		4725	56 700,00
ИТОГО:					56 700,00

III. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 226 "Прочие работы, услуги"

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуг, руб.
1	2	3	4
1	Оплата информационно-вычислительных и информационно-правовых услуг		
	в том числе:		
	Обслуживание контур экстерн		8 000,00
	Обслуживание интернет-сайта		24 000,00
ИТОГО:			32 000,00

V. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	Приобретение комплектующих, запчастей и расходных материалов к ПЭВМ, средствам связи, оргтехнике	шт.			
	в том числе:				
	Приобретение картриджей	шт.	20	5000	100 000,00
ИТОГО:					100 000,00

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 242: 288 700,00

Вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд"

III. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 223 "Коммунальные услуги"

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Потребление в год	Тариф (стоимость за единицу), руб.	Сумма, руб. (гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	Бутилированная вода	куб.м	-	-	71500
1	Оплата потребления электроэнергии	кВт/час	25 067,90	31,94	800 733,90
2	Оплата потребления электроэнергии	кВт/час	22 129,67	31,64	700 182,76
2.2	Оплата потребления электроэнергии	кВт/час	280,52	14 831,42	4 160 509,94
3	Оплата потребления теплотенергии	гКал	151,62	15 764,80	2 390 258,98
3.3	Оплата потребления теплотенергии	гКал	325,28	127,65	41 521,99
4	Оплата потребления воды	куб.м	356,78	134,71	48 061,83
4.4	Оплата потребления воды	куб.м	700	581,09	406 763,00
5	Вывоз ЖБО	куб.м			
6	Резерв				1 317 467,60
ИТОГО:					9 937 000,00

V. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость руб.
1	2	3	5
1	Оплата договоров на текущий ремонт зданий и сооружений, всего		
	в том числе по объектам:		
2	Оплата услуг за пусконаладочные работы, техническое обслуживание, ремонт оборудования, инженерных систем, коммуникаций, всего		
	в том числе:		
	Обслуживание системы видеонаблюдения	1	158 835,60

	Обслуживание пожарной сигнализации	1	130 896,48
3	Оплата услуг за содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества, всего		
	в том числе:		
	Вывоз ТБО	1	111 267,92
	Вывоз ТБО	1	43 300,00
	ИТОГО:		444 300,00

VI. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 226 "Прочие работы, услуги"

N п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Оплата услуг вневедомственной, пожарной охраны, всего		
	в том числе:		
2	Оплата услуг на установку, наладку, эксплуатацию охранной и пожарной сигнализации		
	в том числе:		
3	Оплата услуг на страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств		
	и т.д.		
	Страхование имущества		

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4)
1	2	3	4	5
1	Приобретение периодической литературы (газеты, журналы)	1	29500	29 500,00
2	Оплата рекламных объявлений			
3	Изготовление бланков			
4	Оплата иных услуг на основании заключаемых договоров, в т.ч. оплата труда внештатных сотрудников			
5	Медицинский осмотр работников	34	9 000,00	306 000,00
6	Оплата курсов повышения квалификации			0,00
7	Составление 10-дневного меню	9	7 500,00	67 500,00
	ИТОГО:			403 000,00

VII. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 290 "Прочие расходы"

N п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	2	3
1	Изготовление, приобретение сувенирной, полиграфической продукции	
2	Оплата прочих расходов	
	в том числе:	
	Приобретение новогодних подарков	135 000,00
	ИТОГО:	135 000,00

VIII. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 310 "Увеличение стоимости основных средств"

N п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр.3 x гр.4)
1	2	3	4	5
1	Приобретение машин, оборудования, инструментов, транспортных средств, инвентаря, библиотечного фонда, медицинского инструментария и прочих основных средств, всего			
2	в том числе по группам объектов:			
	Комплект офисной мебели	1	100 000,00	100 000,00
	ИТОГО:			100 000,00

IX. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

N п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Цена за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр.4 x гр.5)
1	2	3	4	5	6
1	Приобретение мягкого инвентаря, медикаментов, перевязочных средств, посуды, продуктов питания, горюче-смазочных, строительных, хозяйственных материалов, канцелярских принадлежностей и прочих материальных запасов, всего				
	в том числе:				
	Хозяйственные товары:				
	Жидкость для мытья посуды	шт	200	260	52 000,00
	Чистящее средство для туалета	шт	250	235	58 750,00
	Чистящий порошок Пемолокс	шт	200	110	22 000,00
	Таблетки для посудомоечной машины	шт	20	2500	50 000,00
	Мыло жидкое	шт	25	650	16 250,00
	Мыло хозяйственное	шт	100	60	6 000,00
	Курносики Мыло Детское	шт	100	50	5 000,00
	Стиральный порошок	шт	50	700	35 000,00
	Средство для очистки стекол	шт	10	350	3 500,00
	Туалетная бумага	шт	550	50	27 500,00
	Мешки для мусора с ручками 60л.	шт	200	150	30 000,00
	Перчатки резиновые для мытья посуды	шт	100	70	7 000,00
	Перчатки н/б OfficeClean с точечным ПВХ	шт	20	200	4 000,00
	Щетка	шт	6	200	1 200,00
	Лампа	шт	150	1000	150 000,00
	Перчатки латексные без талька	уп	15	700	10 500,00
	Огнетушитель	шт	40	2000	80 000,00
	ИТОГО:				558 700,00
	Канцелярские принадлежности:				
	Портфель пластиковый	шт	3	500	1 500,00
	Альбом для рисования	шт	100	120	12 000,00
	Бумага цветная	шт	100	150	15 000,00
	Стакан-непроливайка	шт	50	60	3 000,00
	Ножницы	уп	50	50	2 500,00
	Цветной картон	шт	50	150	7 500,00
	Краски акварельные	шт	60	150	9 000,00
	Ручка шариковая	уп	150	50	7 500,00
	Кисти	шт	80	60	4 800,00
	Карандаши цветные	шт	50	250	12 500,00
	Резинка стирательная	шт	100	50	5 000,00
	Точилка	шт	60	150	9 000,00
	Тетрадь	шт	100	60	6 000,00
	Пластидли	шт	100	150	15 000,00
	ИТОГО:				110 300,00
	Продукты питания:	шт			0,00
	Продукты питания:	шт	14285.71	259	3 700 000,00
	ИТОГО:				3 700 000,00

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 244: **15 388 300,00**

Вид расходов 852 "Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 290 "Прочие расходы"

N п/п	Наименование расходов	Сумма, руб.
1	2	3
1	Оплата платежей, сборов, государственных пошлин, лицензий	33 000,00
2	Транспортный налог	
3	Таможенная пошлина	
4	Квотирование рабочих мест	
	ИТОГО:	33 000,00

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 852: **33 000,00**

Начальник отдела экономического анализа

Исполнитель



Миллер Т.С.

Дубровина Т.В.

РАСЧЕТЫ
к бюджетной смете
на 01 января 2018 года

Наименование учреждения
Наименование бюджета

МКДОУ Легкий сад "Северяночка"
Бюджет муниципального образования Тазовский район

по ОКПО
по ОКТМО

КОДЫ
34947509
71923406

Вид расходов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов"
Вид расходов 111 "Фонд оплаты труда и страховые взносы", 121 "Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов"
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов"

1. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 211 "Заработная плата"

№ п/п	2	3	4	5		7	8		10	11	12	13
				Размер	Сумма		Районный коэффициент и северная надбавка	Сумма				
ИТОГО	31,25	255 022,30	3 315 289,84	30,0%	76 506,69	331 528,98	800%	861 975,36	11 205 679,64	11 205 679,64	3 384 115,25	14 589 794,89

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 111, 121:

11 560 000,00

ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 119, 129:

3 491 000,00